one suas elirexit litteras. Quibu~ et aliorum aliis scriptis et 
dictis prior allectus anno Domini 1408, postquam electo prefato 

1408 Aug. 29, se presentaverat, ipso elie decollacionis sancti Iohannis baptiste 
locum visurus Budeken se transtulit. Vielensque situm loci pro 
religionis observancia satis habilem b, sed monasterium in nichilum 
reelactum ecclesiamque ad extremllm devenisse contemptum, de 
profectu reformacionis illius et non inmerito cepit elubitare. Vidit 
nempe statum patrie illius iusticie gressiblls clauelicantem li ber
tate vaga raptorul1l, qui nec personis ecclesiasticis vel ecclesiis 
parcere solent, habunelantem et ob gwerrarum frequenciam in
intollerabilem agriculture in eo defectum. Vidit eciarn, quod non 
nisi maximis laboribus et cxpensis res tanti poneleris poterat ex
peeliri. Et quia ibielem exulavit caritas et elominabalur impietas, 
excogitari vix poterat, unde ad expediendum hoc sllmptus pos
sent provenire. Süd zeins elomus Dei excccavil prudcnciam j et 
ille, qni vas electionis, nt nomen eins pOl'taret coram regibus et 

" thezauro T, u abilern T. 

') Tridericus et Ravenno fratre s strcnui domicelli dc Brcnkcn ct castri 
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suum fecit. .. . Ad prememoratllm .. electum est reversus et, quidquid in 
supradicto monasterio fervoris spiritualis et devocionis insuper et humanitatis 
vidit eidern cum hilaritate mentis manifestat. -- 'I) Joh'tllll e;:; Wael. 
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gentibus, salubriter cecavit, ad tempus prioris huius mentem spei 
salubris obduxit caligine, ne in futura contingencia acie mentis 
nimis intenderet, et ut hoc opus reformacionis assumeret, fortitu
dinis spiritum sibi clementer inspiravit. 

Namque ad electum rediens ab eo locum istum in statum 
regularem sui ordinis, presertim monasterii cui prefuit, transferen
dum eum suis pertinenciis omnibus coram notario publico per 
calami tradicionem capitulo Paderburnensi presente suscepit. 
Sed ad ulteriora non processo prioreque recedente atque sui pre
senciam quasi per novem menses exhibere differente, inimicus 
homo huic semini bono superseminavit zizaniam, ita ut cum prior 
ad aggrediendum opus ipsumque a litteris et sigillis oportunis robo
randum regrederetur, multorum, qui prius hoc factum collauda
verant, corda sentiret adversa. Nam capitulum cathedralis eccle
sie ad b acquirendum sibi illa paucula bona, que ipsi monasterio 
adhuc supererant, fortiter anhelans multis difficultatibus interiectis 
sigillum suum ipso electo fortiter instante predictis litteris super 
huiusmodi translacione confectis vix consensit appendi c . Abba
tissa de bonis monasterii, que orrmia sibi soli non suffecerant, 
pro sustentacione sui partem peciit; canonice similiter, quamvis 
locum dudum dereliquerant, porciones suas requirebant. Sacerdos 
parroehialis d , quamvis ab ecclesia vite e necessaria habere non potuit, 
Iocusque dotis eius prorsus extitit omni ~difieio viduatus, ius sibi 
competens in ipsa ecclesia dimittere recusa vit, nisi ei de compe
tenti beneficio vel porcione bonorum ecclesie prius provideretur. 
Villani stabulum bestiarum, in quod iam magnam partem ec
clesie redegerunt, sibi auferri metuentes, verbis et dolis quibus 
poterant, ne loci fieret innovacio, fortiter restiterunt. Nonmllli 
canonici et laici et presertim illi, quorum mos erat armis et pre
dis insudare, tamquam feminei sexus affectu simul absorti in fa
vorem canonicarum predictarum, huic tarn pie intencioni non vere
bantur adversari. Clerus et ll10nachi civitatis ac patrie ex huius
modi innovacione statum suum notabilern reddendum suspicati, hane 
reformacionem plurimum fuerunt execrati, ita ut nonnuli ex eis 
carnis facta turpissima multis ante temporibus a nonnullis sceleratis 
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hominibus commissa seu commissa fuisse conficta, in diffamacio
nem status illorum, qui hoc opus intendebant assumere, retor
quebant. Et ex hiis vulgo corrupto fere tota vicinia ab hoc opere 
inchoando avertit pietatis affectum. Sed ille qui solus novit ipsius 
behernoth squamas suis penetrare 1\ sagittis, contra se consilium non 
esse patenter ostendit, dum omnes predicti alii timore alii favore 
vel amore tracti pie perseverancie ipsius electi cessenmt. Nemo 
tamen ex omnibus sibi subiectis ei in hoc facto tam constanter 
adhesit 1> quam laborantibus in contrarium se palam presumeret 
opponere. ni si in quantum ego pusillus audebam. Unde accidit, 
quod prepositus ecclesie cathedralis, maior ibidem prelatus in 
eadem ecclesia, torvo vultu et mordaci voce huiusmodi verba michi 
retorsit in vultum. ,V eniet tempus, quod optabitis istos canum 
venacione eliminare cle terra, quos nunc adducere c nitimini cona
mine grandi d'. Machinacionibus itaque supraclictis omnibus aut 
reddituum anhuorum assignacione suspensis aut pene iuris com
minacione peremptis seu personarum pensata levitate parvipensis 
litterisque super translacione et reformacione preclictis expeditis, 
opus ipsum prior constanter est aggressus. Et deinde pro primo 
quatuor ex fratribus orclinis sui sub regula beati Augustini secum 
Deo militantibus adductis ecclesiam Budecensem usque tune secu
larem in monasterium canonicorum regularium transtulit et in 
eodem dictos fratres instituit iuxta privilegii desuper per electum 
et capitulum predictos concessi sibi formam. Et sie beati Mey
nulphi visio, que cervarum post recessum cervum crucis signum 
inter cornua gestantem ostendit, ct presaga futurorum loci ipsius 
nominis imposicio facta per eundem manifeste videntur implete. 
De misterio quidem imposicionis nominis videlicet Budeken non 
inconvenienter arbitror esse notandum, quia Budeken patria voce 
doliolum seu parvum dolium sonat. Dolium nempe perfectum ex 
siccatis asseribus et 0 levigatis f per sulcaciones uniformes unum fun
damentum complectentibus mutuamque sibi facientibus assistenciam 
in g corpus unum liquoris contentivum per nexuum districtionem 
hac in patria deformatur, per quod vere religionis perfectio iuxta 
tria sui substancialia non immerito potest esse designata. Sicut